
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στην δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στην δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής.

3 Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση «Άγιος Γεώργιος» του Δήμου 
Μάνδρας Νομού Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    24379/1438 (1)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) 
της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-
κής στην δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάν-
δρας Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/ 
τ.Α΄/1970) «Περί καθορισμού των διατηρουμένων 
υπέρ του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών 
Διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας 
αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν.δ. 532/1970».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 226

2333

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.06 22:46:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2334 Τεύχος Δ’ 226/06.05.2020

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/

30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις».
4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/

8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρ. 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκι-
νάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

 Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ50Ρ1Κ-Η04) με 
θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβά-
ρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύρ-
γου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφε-
ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για 
υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», 
σύμφωνα με την οποία η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 38549/915/19-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 8-4-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 37045/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρη-
θεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Κα-
ντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου 
Μάνδρας Δυτικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς και μόνο για 
τμήμα εμβαδού 10.964,2063 τ.μ., (δέκα χιλιάδων εννια-
κοσίων εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και δύο 
χιλιάδων εξήντα τριών δεκάκις χιλιοστών του τετραγω-
νικού μέτρου), διότι, ως μη δασική έκταση κατά το έτος 
1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κή-
ρυξης), με μορφή αγροτική και με πρόχειρη κατασκευή 
στο βόρειο όριο της και σήμερα έχει μορφή αγροτικής 
έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης (με 
βαθμό συγκόμωσης εντός αυτής μικρότερο του 5%) μη 
ικανά να εκπληρώσουν το 2ο κριτήριο του άρθρου 2 
του π.δ. 32/2016, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 
1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Μύρινι» περιφέρειας Δή-
μου Μάνδρας - Ειδυλλίας Νομού Αττικής, απεικονίζεται 
στο από 18-4-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος χαρ-
τών ΓΥΣ (6441-4) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δασολό-
γου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει ανα-
πόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα, 
με στοιχεία περιμέτρου «1, 2, 3, ...45, 46, 47, 1» και όρια: 

Βόρεια με έκταση αγροτικής μορφής, με κατασκευή 
(αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια 
με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 από-
φαση), Ανατολικά με αγροτικής μορφής έκταση (ανα-
δασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση) και πέραν 
αυτής δρόμο, Δυτικά με δάσος - αναδασωτέα έκταση 
(1433/23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών της προς 
ανάκληση έκτασης, αποτυπώνεται σε πίνακα, στο τοπο-
γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2335Τεύχος Δ’ 226/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2336 Τεύχος Δ’ 226/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ    

Ι    

 Αριθμ. 24391/1446 (2)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) 
της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-
κής στην δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάν-
δρας Νομού Αττικής. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη: 
Α. τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/ 
τ.Α΄/1970) «Περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ 
του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρ-
χιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτή-
των κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/
8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρ. 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
και η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Το Δ 36925/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυ-
πογραφείου.

Ζ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφαση 

του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Η. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5OΡ1Κ-Η04) 

με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-

βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-

πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-

φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», 

σύμφωνα με την οποία η προτεινόμενη για ανάκληση 

έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 

ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 31820/752/10-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 20-3-2019 

αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-

γάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 

τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-

ρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 

Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάν-

δρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Μύρινι» του 

Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς και 

μόνο για τμήμα εμβαδού 4.509,6054 τ.μ., (τεσσάρων χι-

λιάδων πεντακοσίων εννέα τετραγωνικών μέτρων και 

έξι χιλιάδων πενήντα τεσσάρων δεκάκις χιλιοστών του 

τετραγωνικού μέτρου), διότι ως μη δασική έκταση κατά 

το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρό-

νο κήρυξης) με μορφή αγροτική και σήμερα με μορφή 

επίσης αγροτική, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 

1433/23.10.1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας. Η ως 

άνω έκταση στη θέση «Μύρινι» περιφέρειας Δήμου Μάν-

δρας - Ειδυλλίας Νομού Αττικής, απεικονίζεται στο από 

04-04-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ 

(6441-4) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δασολόγου του 

Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 

την απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία 

περιμέτρου «1, 2, 3, ... 14, 15, 1» και όρια: 

Βόρεια: με δάσος και αναδασωτέα έκταση (ανα-

δασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια: 

με δάσος και αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 

απόφαση), Ανατολικά: με δάσος και αναδασωτέα έκτα-

ση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση) 

(ρέμα), Δυτικά: με δάσος και αναδασωτέα έκταση (1433/

23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 

έκτασης αποτυπώνονται στο παρακάτω πίνακα 1 κατά 

ΕΓΣΑ 87:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2337Τεύχος Δ’ 226/06.05.2020

Πίνακας 1. 
Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΆ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 448227.6455 4212381.8269 9 448281.0817 4212429.2794

2 448211.1989 4212377.5001 10 448280.8881 4212428.8535

3 448187.1051 4212394.3737 11 448277.6885 4212427.5725

4 448204.5623 4212428.2655 12 448254.4807 4212426.6793

5 448250.3559 4212461.9151 13 448234.5709 4212408.3635

6 448266.5145 4212477.2022 14 448231.8295 4212390.7685

7 448281.5183 4212484.5575 15 448230.0989 4212384.8555

8 448291.1853 4212460.9052

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2338 Τεύχος Δ’ 226/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2339Τεύχος Δ’ 226/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ    

Ι    

 Αριθμ. 24381/1440 (3)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) 
της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-
κής στη δασική θέση «Άγιος Γεώργιος» του Δή-
μου Μάνδρας Νομού Αττικής. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη: 
Α. τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/
τ.Α΄/1970) «Περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ 
του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρ-
χιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτή-
των κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/
8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-
τερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινά-
κης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, 

Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.
Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5OΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», 
σύμφωνα με την οποία η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 29110/679/21-3-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 15-3-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-
γάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 37043/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρη-
θεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Κα-
ντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Δυτικής Αττικής στη δασική θέση «Άγιος Γεώργιος» του 
Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς και 
μόνο για τμήμα εμβαδού 4.665,5307 τ.μ. (τεσσάρων χι-
λιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
και πέντε χιλιάδων τριακοσίων επτά δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου), διότι, ως μη δασική έκταση 
κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς 
το χρόνο κήρυξης), με μορφή γεωργικώς καλλιεργού-
μενη με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης 
δενδρώδους κυρίως μορφής μη ικανά σε σύνθεση και 
σε ποσοστό να προσδώσουν δασική μορφή (ποσοστό 
δασοκάλυψης μικρότερο από 5%) και με την ίδια μορ-
φή σήμερα, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α, άρθρ. 3, 
ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 1433/23.10.1985 
απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω πλάνης περί των 
πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση στη θέση «Άγιος Γεώργιος» της περι-
φέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Νομού Αττικής, απει-
κονίζεται στο από 21-03-2019 τοπογραφικό επί αποσπά-
σματος χαρτών ΓΥΣ (6431-5) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας 
Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει 
αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα με 
στοιχεία περιμέτρου «α, 1, 2, 3, ..., 19, 20, 21, β, α» και όρια: 

Βόρεια: με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23.10.1985 
απόφαση), Νότια: με αγροτική έκταση (αναδασωτέα έκτα-
ση με την 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά: με 
αγροτική έκταση, Δυτικά: με δάσος και αγροτική έκταση 
(αναδασωτέα έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών της προς 
ανάκληση έκτασης, αποτυπώνονται σε πίνακα, στο το-
πογραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2340 Τεύχος Δ’ 226/06.05.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04002260605200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ      


